
Contacto

Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O.As 11/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2020 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la recuperación del Cementerio de San Rafael y San Roque,
sito en el T.M. de Santa Cruz de Tenerife y catalogado Bien de Interés Cultural (BIC), mediante su
restauración. Rescatarlo de su deterioro e indolencia continuada a lo largo de los años, e incorporarlo al
circuito cultural de la ciudad, para disfrute de los ciudadanos, recuperando un siglo de historia esencial
en la creación, desarrollo y consolidación de la ciudad de Santa Cruz de Tenerife.

Valor estimado del contrato 552.489,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 588.401,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 552.489,96 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: CLAUSULA 10 El plazo máximo de ejecución de las obras será de DOCE (12) MESES a contar desde
el día de la formalización de la respectiva Acta de comprobación de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

PRIMERO. - Adjudicar el contrato de obra del proyecto “Rehabilitación del
Cementerio de San Rafael y San Roque” a DESARROLLA OBRAS Y SERVICIOS

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 501.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 514.920,64 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

S.L. con CIF B-70218185por importe de QUINIENTOS UN MIL CIEN EUROS
(501.100,00€) Igic excluido. (…)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Desarrolla Obras y Servicios
NIF B70218185
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 501.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 533.671,5 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Criterio 161.557,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser considerada la mejor oferta de conformidad con los criterios de adjudicación recogidos en la clausula
12 del PCAP
Fecha del Acuerdo 27/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias habiles desde la notificacion de la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2020 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53752121-b120-4e3c-91d9-983137b94a63


Observaciones: clausula 14 PCAP: El plazo de presentación de proposiciones será de VEINTIÚN (21) DÍAS
NATURALES contados a partir del día siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el Perfil de Contratante. El
plazo de presentación de proposiciones finalizará a las 14.00 horas del último día de plazo (hora de la Plataforma de
Contratación del Sector Público cuyo huso horario es el peninsular).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA OFERTADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA PROFESIONAL DEL PERSONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cg%2ByC%2F09ZRo SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000005628642 |  2020-203683 | Tue, 08 Sep 2020 15:13:38:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114797963716321369782450382788992014966 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cg%2ByC%2F09ZRoSugstABGr5A%3D%3D

